
INSTITUTO PERUANO DEL DERORTE

RESOLUCION No.  0744-AD-82

Lima, 30,de... DICTEMBREszVisto el expediente de registro N*2 3697 iniciado por don -
Erasmo Tello Grados sobre pago del 50% de Adelanto Indemnizatorio a -
cuenta de sus Beneficios Sociales;

o CONSIDERANDO :
/ Que, el recurrente justifica su petición con los requisitos

necesarios para obtener el adelanto indemnizatorio solicitado por per-
tenecer al régimen laboral de la Ley 8439;

De conformidad a lo establecido por la Ley N2 11365 y demás
normas conexas;z y

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Adminis-
tración y de Asesoría Jurídica y con opinión favorable de la Dirección
Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo 1%.- AUTORIZAR a la Oficina Central de Administra-
ción - Unidad Financiera para que abone a favor de don Erasmo TELLO -

- GRADOS, Trabajador de Servicios 1 de la Unidad de Mantenimiento de la
—Alicina Central de Infraestructura y Equipamiento, la cantidad de QUI

NIENTOS CINCUENTITRES MIL SEISCIENTOS OCHENTA SOLES ORO (S/. 553,680),E
y por concepto del 50% de adelanto indemnizatorio a cuenta de sus benefi
de cios sociales de ley, calculados al 17 de Diciembre de 1982, conforme

pon anota la liquidación que forma parte de la presente Resolución.
PS ÍNSANS Artículo 2%.- Don Erasmo TELLO GRADOS queda obligado a pre-

|
> ya són ar a la Oficina Central de Administración en el plazo máximo de no

! pel ¿venta días contados a partir de la fecha de la presente Resolución, -
|

o
y

Mor, 195 EA documentos sustentatorios de la inversión del adelanto que se otor
 — ¿6%y bajo responsabilidad,

Artículo 3%.- El egreso que origine el cumplimiento de la -
presente Resolución se aplicará con cargo a la Asignación 01,15 de la
Actividad 1361.0.01 del Pliego Presupuestario del Instituto Peruano -
del Deporte para el Ejercicio Fiscal 1982, 7

4a
Regístrese y comunfquese»

UP/JEV.
IÑA.
dqpe LE,



O
INSTITUTO PERUANO

R.J. N* 0744-AD-82 del 30-12-82

PERUANO DEL DEPORIE

4
DEL DEPORTE ASUNTO: Adelanto ¿ndemiitatoyG ga Cuenta de sus be

neficios sociales de Ley: Trabajador Eras -
mo Tello. Ley RECIBIDO

INFORME N? 541 - OAJ - 82

AL SENOR DIRECTOR EJECUTIVO:

1.-

Lima,

El señor Erasmo Tello Grados, Trabajador de Servicios 1
de La Unidad de Mantenimiento de la OCTE, solicita el -
50% de adelanto ¿ndemizatornio a cuenta de 5us beneficiossociales de Ley, para utilizanlos en la mejora de 5u casahabitación y por pertenecer al régimen de La Ley 8439,

Para el ¿indicado efecto, el recurnente adjunta al respectí
vo expediente administrativo un Cerntifécado expedido pon

—

el Comitg Vecinal Ni 68 del PP.JJ, Progreso que certifica
que el recurnente tiene asignado wn lote de terreno en la
111 Etapa Mz. D6-Lote 34 en Carabayllo, as£ como el presu
puesto que demandará La construcción del mismo.

La Unidad de Personal de La OCA ha proyectado la liquida-ción cornespondiente, La misma que asciende a la suma de
S/. 553,680.00 por el 50% del adelanto ¿ndemnizatoríio 50
licitado, cornespondiente a 07 años, 08 meses y 14 días =
de servicios prestados al Estado.
Esta Oficina considera procedente aprobar el proyecto de
Resolución que 5e adjunta, de conformidad con lo dispuesto
porn Las Leyes 8439 y 11365 y demás normas conexas.
Asimismo esta OAJ recomienda que el recurnente demuestre
ante la OCA la inversión realizada, en cumplimiento del Art£culo Segundo del proyecto de Resolución.

29 de diciembre de 1982.

Atentamente,

0AJ782
MZP/emy
EXP. 3697



Pcs AS
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE

INFORME No 24,2) -0CA-82

A : Director Ejecutivo
De : Jefe de La Oficina Central de Administración
Ref. z Inf. 356-UP-82
Asunto : Proy. de Res. Jef. sobre adelanto ¿ndemizatorio

50% Sr. Erasmo Tello Grados .
Fecha : Lima, 27 de Diciembre de 1982.

Tengo el agrado de dinigúme a Ud. , a fin de ad-
juntarte al presente un proyecto de resolución por el cual se auto
ríza el abono a favor de don ERASMÓ TELLO GRADOS, Trabajador de Ser
vicios T de La Unidad de Mantenimiento de La OCTÉ, de S/.553,680,-
por concepto del 50% de adelanto indemizatorio a "cuenta de sus be-
nefpíicios sociales de ley, calculados al 17.12.82.

El proyecto ariba indicado esta de conformidad
a la Ley 8439, Ley N” 11365 y demás normas conexas.

JBN/2L5

Inc: Inf. 356-UP=82
: Proy. de Res.
: Expd. 3697



y?
1 AX:UA y. 3

d

. .2$Año dé los Derechos del Minusválido”

INSTITUTO PERUANO
DEL DEPORTE

indian INFORME N2.25 Ó-UpP-82

A $ Señor JORGE BRUSH NOEL

Jefe de la Oficina Central de Administración

DE : Unidad de Personal

ASUNTO : Eleva Proyecto de Resolución Jefatural sobr dE.

Adelanto Indemnizatorio a cuenta: dBTBÓnErD Mel DEPORTE

cios Sociales Sr. Erasmo TELLO: GRADOS:4'+' “e Mmisio>
|

REFERENCIA: Expediente N* 3697 27 DIC. 1982

FECHA : Lima, 21 de Diciembre de 1982 MP 2DAaliRECIBIDO]
Tengo el agrado de dirigirme a su digno Despa

cho elevando a su consideración un Proyecto de Resolución Jefa-
tural con su respectiva liquidación, por el que se le concede
al trabajador don Erasmo TELLO GRADOS, Trabajador de Servicios I
de la Unidad de Mantenimiento de la Oficina(entral de Infraes -
tructura y Equipamiento el pago del 50% por concepto de Adelan-
to Inemnizatorio a cuenta de sus beneficdos sociales, la cantidad
de S/. 553,680.

Sobre el particular, debo manifestarle que es
ta Unidad de Personal considera procedente conceder lo solicita
do por el indicado servidor, por encontrarse conforme a ley.

Por consiguiente, acompaño al presente el res
pectivo Proyecto de Resolución y sus antecedentes a fin que se
sirva aprobarlo y remitir a la Superioridad para su autorización.

Es todo cuanto tengo que informar a usted, sal
vo mejor parecer.
ADJ. : Atentamente,
-Exp.+. .de la

anun ¡STRACION
A ENdqp. JFICIN
UNIDAD /D£E PERSO! AL



RN. FAUU-AL-ZZ
ADELANTO INDEMNIZATORIO
Sr. ERASMO TELLO GRADOS
Régimen Laboral - Ley 8439

y?
INSTITUTO PERUANO

DEL DEPORTE
_—— LIQUIDACION DE SERVICIOS

NOMBRE z ERASMO TELLO GRADOS

CARGO 2 Trabajador de Servicios I
DEPENDENCIA 2 Unidad de Mantenimiento - OCIE

FECHA DE INGRESO

FECHA INDEMNIZATORIA

TIEMPO DE SERVICIOS

03 de Abril de 1975
17 de Diciembre de 1982
07 años, 08 meses, 14 días

..

..

MOTIVO z Adelanto Indemnizatorio
REMUNERACIONES : Jornal 8/. 2,000

Rem.Trans.+.Pens. 2,461

3 Gratificación 153

INDEMNIZACION

1. Período comprendido del 03.04.75 al
17.129482 sons
7 años, 8 meses, 14 días
S/. 43614 x 30 = 8/. 138,420
8 años x S/. 138,420 =  S/. 11107,360

50% Adelanto Indemnizatorio S/. 553,680
Menos:
2% Impuesto a las Remuneraces 11,074

LIQUIDO A RECIBIR : S/. 542,606

SALDO ACTUAL: S/. 553,680

OCA/UP.
IÑA.
dqp.

OFICINA 61 Í PMINMISTRACION

UNIDAD

-
:

CASTRO LOZADA


